PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 2240/PREF/2024

Araguari, 6 de dezembro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 24/09/2024 - REQUERIMENTO: 2722/2024 - OFÍCIO: 2931/2024
ASSUNTO: "Solicita o asfaltamento na extensão da Rua Indianópolis, localizada no
Bairro Jóquei Clube entre as Ruas Pires do Rio e Ponte Terra, haja vista que a referida
via encontra-se em condições precárias."
Vereador(es) autoria: EUNICE MARIA MENDES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 09/12./24 10:32

6Pr1Sha 2r-ar(12-41 1R-a han-eiRRhC4R54R4•2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1174/SMI/2024

Araguari, 4 de outubro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento.

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 30/09/2024 - REQUERIMENTO: 2722/2024 - OFÍCIO: 2931/2024
ASSUNTO: Solicita o asfaltamento na extensão da Rua Indianópolis, localizada no Bairro Jóquei Clube
entre as Ruas Pires do Rio e Ponte Terra, haja vista que a referida via encontra-se em condições
precárias.
Vereador(es) autoria: EUNICE MARIA MENDES

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que a equipe técnica
responsável realizará uma visita in loco, a fim de efetuar um estudo de viabilidade financeira e de
modo oportuno poder concretizar a pavimentação asfáltica na extensão da Rua Indianópolis,
localizada no Bairro Jóquei Clube entre as Ruas Pires do Rio e Ponte Terra

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br
sinado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 14/10/24 12:19

71R7rIlari-ReSri-del07-05pf-7allR1Re1RhlU

: f R DE (11;IVÉkt“..)

3

CÂMARA MUNICIPAL DE „ARACU LAR'
ESTADO DE MINAS GERAIS - • fefeitefe"."4 "guar)

Ofício n. 2.931/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 17 de setembro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.722/2024, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PRD, vem.
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, com urgência, o asfaltamento na extensão da Rua Indianópolis,
localizada no Bairro Jóquei Clube entre as Ruas Pires do Rio e Ponte Terra, haja
vista que a referida via encontra-se em condições precárias, com buracos e erosões,
o que dificulta o trânsito de veículos e pedestres, especialmente em dias de chuva,
quando a rua se toma praticamente intransitável. Além disso, a falta de
pavimentação compromete a segurança e a qualidade de vida dos moradores da
região.

Diante disso, solicita a autora que seja realizada uma vistoria na rua
mencionada e que sejam tomadas as medidas necessárias para o asfaltamento da
mesma. Essa ação não só beneficiará os moradores da Rua Indianópolis, mas
também contribuirá para a melhoria do tráfego no bairro como um todo.

Na oportunidade, renovamos ssos protestos de elevada estima e
consideração.

\\RODRIGO G~RREIRA
residOte

,..---- \

ANA LÚCIA RbDRIGUES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

Em

: “...)• á:

RECEBIL: •

/ -24
  I 5 23

f
NrLk. Governo